CIRC-GCGJ - 1752023
Código de validação: 26B642C745
( relativo ao Processo 447102023 )

São Luís (MA), 28 de agosto de 2023

A Sua Excelência a Senhora/o Senhor
Juíza/Juiz de Direito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão

Assunto: Encaminhamento do OFÍCIO-CIRCULAR nº 70/2023 – SEP – Nova
Funcionalidade do Renajud – Consulta e bloqueio de CNH

Senhora Juíza/Senhor Juiz,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho-lhe, para conhecimento,

cópia do OFÍCIO-CIRCULAR nº 70/2023 – SEP, que informa sobre a nova
funcionalidade do Sistema Renajud, integrada à Plataforma Digital do Poder Judiciário
– PDPJ, que permite realizar consulta e cadastramento on-line de restrições sobre
condutores, consoante link indicado no expediente acima epigrafado.

Atenciosamente,

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Corregedor-Geral da Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/08/2023 10:07 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça

CIRC-GCGJ - 1752023 / Código: 26B642C745

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php